ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________ 2022 года	                                        № ___

О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 01 ноября 2013 года № 2380 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов администрации Кондинского района»

В соответствии с Федеральными законами от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», от 05 декабря 2022 года № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 01 ноября 2013 года № 2380 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов администрации Кондинского района» (далее – Постановление), следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. В разделе I:
1.1.1. Абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:
«иностранными агентами.»;
1.1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Проведение антикоррупционной экспертизы в администрации Кондинского района осуществляет юридическо-правовое управление.»;
1.1.3. В пункте 10 слова «отдел по правовым вопросам» заменить словами «юридическо-правовое управление»;
1.1.4. Абзац пятый пункта 11 признать утратившим силу;
1.1.5. В пункте 12 слова «отдела по правовым вопросам» заменить словами «юридическо-правового управления»;
1.1.6. В пункте 13 слова «отдела по правовым вопросам» заменить словами «юридическо-правового управления» слова «отдел по правовым вопросам» заменить словами «юридическо-правовое управление»;
1.2. В разделе II:
1.2.1. В пункте 1 слова «отдела по правовым вопросам» заменить словами «юридическо-правового управления»;
1.2.2. В пункте 3 слова «трех» заменить словом «десяти»;
1.3. В разделе III:
1.3.1. В пункте 1 слова «отдела по правовым вопросам» заменить словами «юридическо-правового управления»;
1.3.2. В пункте 2 слова «отдел по правовым вопросам» заменить словами «юридическо-правовое управление» слова «отдела по правовым вопросам» заменить словами «юридическо-правового управления»;
1.3.3. В абзаце третьем, четвертом пункта 3 слова «отдела по правовым вопросам» заменить словами «юридическо-правового управления»;
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава района                                                          А.А. Мухин